

BRE/ZP

171
19 stycznia 1972 r.

ZU/ Po fali mrozów z ulgą przyjęliśmy częściowe ocieplenie. Jeszcze wczoraj termometry wskazywały kilkunastostopniowe mrozy, a już dzisiaj w południe temperatura w Bydgoszczy wahała się w granicach zera. Dla kolejarzy skończyły się w ten sposób kłopoty z pękaniem szyn, z ulgą odetchnęli także pracownicy budownictwa - słowem wszyscy pracujący na wolnym powietrzu. ~~Nieeee-więeej-komplikaeji~~ Częściowemu natomiast pogorszeniu uległy warunki drogowe w woj. bydgoskim, zwłaszcza na skufek ostatnich opadów śniegu i obecnej odwilży. ~~W-województwie-bydgoskim~~ Na odcinkach dróg prowadzących przez lasy występuje gołoledź pośniegowa. W rejonie Włocławka, Torunia i Wąbrzeźna pracowały dzisiaj pługi odśnieżające, a na wszystkich przelotowych trasach bliskie odcinki szos posypywane są piaskiem. Do wszystkich kierowców apelujemy o zwiększoną ostrożność.

BRE/ZP

173
19 stycznia 1972 r.

ZU/ W Klubie Zbowidu w Bydgoszczy odbyła się dzisiaj uroczystość wręczenia nominacji oficerskich 13-tu powstańcom śląskim. Poza tym 2 uczestników powstania otrzymało wyższe stopnie oficerskie. Spotkanie - w czasie ktorego przypomniano dzieje trzech powstań śląskich upłynęło w atmosferze osobistych wspomnień sprzed 50 lat.-

KR/O podjęciu zobowiązań produkcyjnych - podczas uroczystości wręczenia dyplomu Komitetu Centralnego i Rady Ministrów - zameldowała także załoga niektórych wydziałów toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex". Załoga tego zakładu postanowiła wyprodukować dodatkowo około 100 ton włókien wartości ~~ok.~~ 20 milionów złotych. Wartość zobowiązań Merinotexu będzie jeszcze większa gdyż obecnie na wydziałach, które nie zameldowały o podjęciu czynów produkcyjnych trwają konsultacje załogi w celu wykorzystania wszystkich istniejących jeszcze rezerw.

177

KR/ Cenne zobowiązania, ~~podczas uroczystości wręczenia dyplomu~~
~~uznania za realizację czynów produkcyjnych z okazji VI Zjazdu Partii~~
podjęła ^{stał wiersz} dzisiaj załoga Toruńskich Zakładów Przemysłu Nieorganicz-
nego "Polchem". ~~Odpowiadając na apel KC PZPR o podejmowaniu~~
~~zobowiązań~~ ^Z załoga Polchemu postanowiła wyprodukować dodatkowo
~~między innymi~~ ¹⁰⁰ 1.500 kwasu siarkowego i 150 ton siarczanu sodu
¹⁰⁰ 100 ton kwasu akumulatorowego ~~oraz~~ dodatkowe tony nawozów
sztucznych wartości 2 milionów złotych.-

W uroczystości wziął udział sekretarz KW PZPR - Jan Przytarski.

ZP/ Luty będzie miesiącem obchodów ~~uroczystości~~ związanych z 500 rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika, patrona harcerzy bydgoskiej Chorągwi ZHP.

Program obchodów przewiduje między innymi - wręczenie wielu hufcom sztandarów oraz dyplomów uznania za szczególne zasługi nauki wielkiego astronoma. "Człowiek i wszechświat" będzie naczelnym hasłem harcerskich kominków. Blisko tysiącu szczepom chorągwi nadane zostanie imie drużyn Kopernikańskich.

281

~~ZPZ~~/EŻ/ - Co robić by działalność ideowa wojewódzkiej organizacji ZMS była lepsza i skuteczniejsza - problem ten był dziś szeroko omawiany na plenarnym posiedzeniu Zarządu Wojewódzkiego, które obradowało dziś w Bydgoszczy.

Postulowano między innymi by koła ZMS-u same wybierały tematy szkoleń, stwierdzono również, że trzeba położyć większy nacisk na szkolenie ideowe a szczególnie uatrakcyjnić jego-formy działania. Na dzisiejszym posiedzeniu, w którym udział wziął sekretarz Zarządu Głównego ZMS - Marek Jaśkiewicz, długoletnim działaczem tej organizacji wręczono odznaki im. Janka Krasickiego

BRE/ZP

183
19.01.1972 r.

ZK/ Dzisiejsza tradycyjna środa literacka w Klubie Nauczyciela zapowiedziana na godzinę 18.30, podczas której krytyk - Wacław Sadkowski miał mówić o współczesnej prozie amerykańskiej - nie odbędzie się z powodu choroby autora.

Za naszym pośrednictwem zawiadamia o tym organizator imprezy - Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne.

KR/ Z okazji 30 rocznicy PPR - działacze kulturalni Torunia
spotkali się dzisiaj z członkami Polskiej Partii Robotniczej.
W trakcie spotkania, w którym udział wzięło około 60 PPR-owców
pracowników nauki UMK oraz niektórych zakładów przemysłowych
Torunia - mówiono na temat działalności PPR w woj. bydgoskim.
Referat na ten temat wygłosił doktor Ryszard Kozłowski.